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Av herr Bergqvist, angående rått för övningslärare vid folk- 
skoleseminarium att för uppflyttning i högre lönegrad 
tillgodoräkna sig viss tjänstgöring.

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 260 angående löne- 
och pensionsreglering för lärarpersonalerna vid de allmänna läroverken 
m. fl. läroanstalter anhåller jag hos riksdagen få väcka fråga om rätt 
för övningsskollärare vid folkskoleseminarium att för uppflyttning i högre 
lönegrad räkna sig till godo tjänstgöring som lärare vid uppfostrings
anstalt för vanartiga barn.

Enligt kungl. kungörelsen den 27 augusti 1904 äger lärare i övnings
skola i avseende å lönetursberäkning att räkna sig till godo föregående 
tjänstgöring i folkskola.

Lärarelönenämnden föreslår, att övningsskollärare må för uppflyttning 
i högre lönegrad tillgodoräkna sig tjänstgöring som ordinarie lärare vid 
folkskola, skeppsgosseskola eller högre folkskola ävensom tjänstgöring 
vid under offentlig kontroll ställt småskoleseminarium under den tid 
statsbidrag utgått till hans avlönande enligt bestämmelserna om stats
bidrag till folkskollärares avlöning. Löneregleringskommittén har här
emot intet haft att erinra, ej heller departementschefen.

Den utvidgning av nuvarande bestämmelser, som sålunda föreslagits, 
synes emellertid böra utsträckas jämväl till examinerade folkskollärare, 
vilka tjänstgjort som lärare vid uppfostringsanstalter för vanartiga barn, 
till vilka statsunderstöd utgår och där undervisningen omfattar i huvud
sak samma lärokurser som de, vilka genomgås i egentlig folkskola. Då 
det vid dessa anstalter är av stor vikt att erhålla goda lärare, torde det 
ej vara välbetänkt att i avseende på förmåner och rättigheter ställa



dem i en ogynnsammare ställning än lärarna vid den egentliga folk
skolan. I avseende på den rätt varom här är fråga, finnes så mycket 
mindre anledning därtill, som undervisningen av vanartiga barn är väl 
så krävande som undervisningen i vanlig folkskola.

Med åberopande av vad sålunda anförts, får jag vördsamt hemställa,

att riksdagen ville för sin del medgiva, att 
övningsskollärare vid folkskoleseminarium må för upp
flyttning i högre lönegrad tillgodoräkna sig tjänst
göring som lärare vid statsunderstödd uppfostrings
anstalt för vanartiga barn, där undervisningen om
fattar i huvudsak samma lärokurser som de, vilka 
genomgås i egentlig folkskola.

Stockholm den 11 maj 1918.
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